
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO REGIONALE MARCHE
C.F. e P.IVA: 13669721006

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N. 11 DEL 2 MAGGIO 2024

OGGETTO: FUSIONE COMITATI CRI MACERATA E CRI PETRIOLO

Il giorno 2 maggio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE,
regolarmente costituito;

VISTO lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

VISTO il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione;

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

VISTO il Regolamento sull’Istituzione dei nuovi comitati e delle competenze territoriali;

VISTO il verbale dell’assemblea ordinaria dei soci del Comitato di Petriolo del 22 marzo 2024
che ha deliberato la fusione del proprio Comitato con quello di Macerata, con
costituzione dell’U.T. di Petriolo;

VISTO il verbale dell’assemblea ordinaria dei soci del Comitato di Macerata del 25 marzo 2024
che ha deliberato la fusione del proprio Comitato con quello di Petriolo;

VISTO il verbale del 22 aprile 2024 ad oggetto: “Incontro fusione Comitati CRI Macerata e CRI
Petriolo;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

di approvare la proposta di fusione dei Comitati CRI Macerata e CRI Petriolo, denominando il nuovo
comitato: Comitato di Macerata con contestuale istituzione dell’Unità territoriale di Petriolo - Comitato
di Macerata.
Circa la competenza territoriale del nuovo comitato si propone che lo stesso sia frutto delle competenze
territoriali degli attuali comitati interessati.

Pertanto si delibera di approvare e proporre al Consiglio Direttivo Nazionale l’incorporazione del
Comitato di Petriolo nel Comitato di Macerata, senza ravvisare la necessità di nominare un commissario
ad acta.

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche con esplicita richiesta in nome e
per conto del Presidente Regionale Marche di trasmissione della stessa al Presidente Nazionale e al
Consiglio Direttivo Nazionale.

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al
Segretario Generale.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione
Comitato trasparente.


